
VIENNE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°86-2023-145

PUBLIÉ LE 21 JUILLET 2023



Sommaire

DDFIP de la Vienne /

86-2023-05-24-00010 - acte de résiliation de la convention d'utilisation

n°086-2021-0018 du 24/05/2023 (2 pages) Page 4

86-2023-07-13-00003 - Convention de délégation de gestion (SGCD 17)

 (3

pages) Page 7

DDT 86 /

86-2023-07-13-00006 -  Arrêté DDT / SHUT / 359 du 13/07/2023 accordant

dérogation aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par la SAS DZ

KEBAB, représentée M. Abdelghani SAIDI, dans le cadre de l�aménagement

d�un commerce de restauration rapide de kebab situé au 55 Grand� Rue à

Vivonne. (2 pages) Page 11

86-2023-07-13-00008 -  Arrêté DDT / SHUT / 361 du 13/07/2023 accordant

dérogation aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par EMINEO

EDUCATION représentée par M. Christian MAUGER, dans le cadre de

l�aménagement d�un centre de formation  situé 23 Avenue des Temps

Modernes à Chasseneuil-du-Poitou (2 pages) Page 14

86-2023-07-13-00004 - Arrêté DDT / SHUT / 358 du 13/07/2023 accordant

dérogation aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par IDEAL

CARACTERE représentée par M. Jean BARITOU, dans le cadre de la

transformation de l�abbaye Sainte-Croix en un bâtiment d�habitat

collectif  situé à la Cossonière sur la commune de Saint-Benoit. (2 pages) Page 17

86-2023-07-13-00007 - Arrêté DDT / SHUT / 360 du 13/07/2023 accordant

dérogation aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par Grand Poitiers

communauté urbaine, représenté par Mme Jardin Florence dans le cadre de

la mise en accessibilité de la médiathèque François Mitterand à Poitiers. (2

pages) Page 20

86-2023-07-13-00005 - Arrêté DDT / SHUT / 362 du 13/07/2023 accordant

dérogation aux règles d�accessibilité des ERP sollicitée par l�université de

Poitiers, représentée par sa présidente Mme LAVAL Virginie dans le cadre

du réaménagement avec reclassement en 3ème catégorie du bâtiment C12

de l�Institut Universitaire  de Technologie (IUT) situé au 14 Allée Jean

Monnet à Poitiers. (2 pages) Page 23

DDT 86 / Prévention des Risques et Animation Territoriale

86-2023-07-21-00001 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de

circulation des véhicules de transport de marchandises à certaines périodes

pour les véhicules de plus de 7,5 tonnes de PTAC exploités par les

Transports Location MOREAU (TLM) de SAINT GERMAIN (86) pour le

compte de

Cosmétique Active Production (L�OREAL) domiciliée à La

ROCHE POSAY (86).

 (3 pages) Page 26

2



86-2023-07-20-00002 - Arrêté portant dérogation préfectorale à titre

temporaire à l�interdiction de circulation

des véhicules de transport de

marchandises à certaines périodes pour les véhicules de plus de 7,5 tonnes

de PTAC exploités par les transports TRB - SAS domiciliée à LIMOGES (86).

(3 pages) Page 30

DREAL Nouvelle Aquitaine /

86-2023-07-17-00005 - décision subdélégation de signature dreal Vienne 08

2023 (7 pages) Page 34

PREFECTURE de la VIENNE / Cabinet

86-2023-07-20-00001 - Arrêté du 20 juillet 2023 portant réquisition des

médecins libéraux du secteur de CHATELLERAULT

pour assurer la

permanence des soins ambulatoires (2 pages) Page 42

86-2023-07-18-00005 - Arrêté N° 2023/CAB/293 en date du 18 juillet

2023

portant autorisation d�un système de vidéo-protection sur le site

de Le Biard , 19 rue des Alisiers, 86580 BIARD (4 pages) Page 45

86-2023-07-18-00006 - Arrêté N° 2023/CAB/294 en date du 18 juillet

2023

portant autorisation d�un système de vidéo-protection sur le site

de La Boussole (SEBADRI chez Jean-Mi) - 1480 route de Limoges, 86550

MIGNALOUX-BEAUVOIR (4 pages) Page 50

PREFECTURE de la VIENNE / DCL

86-2023-07-19-00002 - Arrêté n°2023 DCL-BER-435 en date du 19 juillet

2023 autorisant un Spectacle Aérien Public (S.A.P) le 23 juillet 2023 sur la

plateforme aéronautique de Couhé-Brux - aéroclub de Couhé-Brux et du

Civraisien - situé sur le territoire de la commune de Brux. (8 pages) Page 55

86-2023-07-18-00009 - Arrêté portant  habilitation La Maison des obsèques

23 rue Gustave Eiffel à Poitiers (2 pages) Page 64

PREFECTURE de la VIENNE / DCPPAT

86-2023-07-19-00007 - AP 2023-DCPPAT/BE-127 (2 pages) Page 67

86-2023-07-18-00007 - AP N°2023-DCCPAT/BE-124 MODIFICATIF (2 pages) Page 70

86-2023-07-18-00008 - AP N°2023-DCPPAT/BE- 125 portant habilitation

CC-86/2023-001 (2 pages) Page 73

UDAP /

86-2023-07-11-00010 - DP08603123X0031

Autorisation de travaux sur

immeuble situé dans un classé pour les travaux ne relevant pas d'une

autorisation du ministre chargé des sites (2 pages) Page 76

86-2023-07-11-00009 - DP08612023S0014

Autorisation de travaux sur

immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une

autorisation du ministre chargé des sites (1 page) Page 79

3



DDFIP de la Vienne

86-2023-05-24-00010

acte de résiliation de la convention d'utilisation

n°086-2021-0018 du 24/05/2023

DDFIP de la Vienne - 86-2023-05-24-00010 - acte de résiliation de la convention d'utilisation n°086-2021-0018 du 24/05/2023 4



DDFIP de la Vienne - 86-2023-05-24-00010 - acte de résiliation de la convention d'utilisation n°086-2021-0018 du 24/05/2023 5



DDFIP de la Vienne - 86-2023-05-24-00010 - acte de résiliation de la convention d'utilisation n°086-2021-0018 du 24/05/2023 6



DDFIP de la Vienne

86-2023-07-13-00003

Convention de délégation de gestion (SGCD 17)

DDFIP de la Vienne - 86-2023-07-13-00003 - Convention de délégation de gestion (SGCD 17)

 7



DDFIP de la Vienne - 86-2023-07-13-00003 - Convention de délégation de gestion (SGCD 17)

 8



DDFIP de la Vienne - 86-2023-07-13-00003 - Convention de délégation de gestion (SGCD 17)

 9



DDFIP de la Vienne - 86-2023-07-13-00003 - Convention de délégation de gestion (SGCD 17)

 10



DDT 86

86-2023-07-13-00006

 Arrêté DDT / SHUT / 359 du 13/07/2023

accordant dérogation aux règles d�accessibilité

des ERP sollicitée par la SAS DZ KEBAB,

représentée M. Abdelghani SAIDI, dans le cadre

de l�aménagement d�un commerce de

restauration rapide de kebab situé au 55 Grand�

Rue à Vivonne.

DDT 86 - 86-2023-07-13-00006 -  Arrêté DDT / SHUT / 359 du 13/07/2023 accordant dérogation aux règles d�accessibilité des ERP

sollicitée par la SAS DZ KEBAB, représentée M. Abdelghani SAIDI, dans le cadre de l�aménagement d�un commerce de restauration

rapide de kebab situé au 55 Grand� Rue à Vivonne.

11



DDT 86 - 86-2023-07-13-00006 -  Arrêté DDT / SHUT / 359 du 13/07/2023 accordant dérogation aux règles d�accessibilité des ERP

sollicitée par la SAS DZ KEBAB, représentée M. Abdelghani SAIDI, dans le cadre de l�aménagement d�un commerce de restauration

rapide de kebab situé au 55 Grand� Rue à Vivonne.

12



DDT 86 - 86-2023-07-13-00006 -  Arrêté DDT / SHUT / 359 du 13/07/2023 accordant dérogation aux règles d�accessibilité des ERP

sollicitée par la SAS DZ KEBAB, représentée M. Abdelghani SAIDI, dans le cadre de l�aménagement d�un commerce de restauration

rapide de kebab situé au 55 Grand� Rue à Vivonne.

13



DDT 86

86-2023-07-13-00008

 Arrêté DDT / SHUT / 361 du 13/07/2023

accordant dérogation aux règles d�accessibilité

des ERP sollicitée par EMINEO EDUCATION

représentée par M. Christian MAUGER, dans le

cadre de l�aménagement d�un centre de

formation  situé 23 Avenue des Temps Modernes

à Chasseneuil-du-Poitou

DDT 86 - 86-2023-07-13-00008 -  Arrêté DDT / SHUT / 361 du 13/07/2023 accordant dérogation aux règles d�accessibilité des ERP

sollicitée par EMINEO EDUCATION représentée par M. Christian MAUGER, dans le cadre de l�aménagement d�un centre de

formation  situé 23 Avenue des Temps Modernes à Chasseneuil-du-Poitou

14



DDT 86 - 86-2023-07-13-00008 -  Arrêté DDT / SHUT / 361 du 13/07/2023 accordant dérogation aux règles d�accessibilité des ERP

sollicitée par EMINEO EDUCATION représentée par M. Christian MAUGER, dans le cadre de l�aménagement d�un centre de

formation  situé 23 Avenue des Temps Modernes à Chasseneuil-du-Poitou

15



DDT 86 - 86-2023-07-13-00008 -  Arrêté DDT / SHUT / 361 du 13/07/2023 accordant dérogation aux règles d�accessibilité des ERP

sollicitée par EMINEO EDUCATION représentée par M. Christian MAUGER, dans le cadre de l�aménagement d�un centre de

formation  situé 23 Avenue des Temps Modernes à Chasseneuil-du-Poitou

16



DDT 86

86-2023-07-13-00004

Arrêté DDT / SHUT / 358 du 13/07/2023

accordant dérogation aux règles d�accessibilité

des ERP sollicitée par IDEAL CARACTERE

représentée par M. Jean BARITOU, dans le cadre

de la transformation de l�abbaye Sainte-Croix en

un bâtiment d�habitat collectif  situé à la

Cossonière sur la commune de Saint-Benoit.

DDT 86 - 86-2023-07-13-00004 - Arrêté DDT / SHUT / 358 du 13/07/2023 accordant dérogation aux règles d�accessibilité des ERP

sollicitée par IDEAL CARACTERE représentée par M. Jean BARITOU, dans le cadre de la transformation de l�abbaye Sainte-Croix en un

bâtiment d�habitat collectif  situé à la Cossonière sur la commune de Saint-Benoit.

17



DDT 86 - 86-2023-07-13-00004 - Arrêté DDT / SHUT / 358 du 13/07/2023 accordant dérogation aux règles d�accessibilité des ERP

sollicitée par IDEAL CARACTERE représentée par M. Jean BARITOU, dans le cadre de la transformation de l�abbaye Sainte-Croix en un

bâtiment d�habitat collectif  situé à la Cossonière sur la commune de Saint-Benoit.

18



DDT 86 - 86-2023-07-13-00004 - Arrêté DDT / SHUT / 358 du 13/07/2023 accordant dérogation aux règles d�accessibilité des ERP

sollicitée par IDEAL CARACTERE représentée par M. Jean BARITOU, dans le cadre de la transformation de l�abbaye Sainte-Croix en un

bâtiment d�habitat collectif  situé à la Cossonière sur la commune de Saint-Benoit.

19



DDT 86

86-2023-07-13-00007

Arrêté DDT / SHUT / 360 du 13/07/2023

accordant dérogation aux règles d�accessibilité

des ERP sollicitée par Grand Poitiers

communauté urbaine, représenté par Mme

Jardin Florence dans le cadre de la mise en

accessibilité de la médiathèque François

Mitterand à Poitiers.

DDT 86 - 86-2023-07-13-00007 - Arrêté DDT / SHUT / 360 du 13/07/2023 accordant dérogation aux règles d�accessibilité des ERP

sollicitée par Grand Poitiers communauté urbaine, représenté par Mme Jardin Florence dans le cadre de la mise en accessibilité de la

médiathèque François Mitterand à Poitiers.

20



DDT 86 - 86-2023-07-13-00007 - Arrêté DDT / SHUT / 360 du 13/07/2023 accordant dérogation aux règles d�accessibilité des ERP

sollicitée par Grand Poitiers communauté urbaine, représenté par Mme Jardin Florence dans le cadre de la mise en accessibilité de la

médiathèque François Mitterand à Poitiers.

21



DDT 86 - 86-2023-07-13-00007 - Arrêté DDT / SHUT / 360 du 13/07/2023 accordant dérogation aux règles d�accessibilité des ERP

sollicitée par Grand Poitiers communauté urbaine, représenté par Mme Jardin Florence dans le cadre de la mise en accessibilité de la

médiathèque François Mitterand à Poitiers.

22



DDT 86

86-2023-07-13-00005

Arrêté DDT / SHUT / 362 du 13/07/2023

accordant dérogation aux règles d�accessibilité

des ERP sollicitée par l�université de Poitiers,

représentée par sa présidente Mme LAVAL

Virginie dans le cadre du réaménagement avec

reclassement en 3ème catégorie du bâtiment

C12 de l�Institut Universitaire  de Technologie

(IUT) situé au 14 Allée Jean Monnet à Poitiers.

DDT 86 - 86-2023-07-13-00005 - Arrêté DDT / SHUT / 362 du 13/07/2023 accordant dérogation aux règles d�accessibilité des ERP

sollicitée par l�université de Poitiers, représentée par sa présidente Mme LAVAL Virginie dans le cadre du réaménagement avec

reclassement en 3ème catégorie du bâtiment C12 de l�Institut Universitaire  de Technologie (IUT) situé au 14 Allée Jean Monnet à

Poitiers.

23



DDT 86 - 86-2023-07-13-00005 - Arrêté DDT / SHUT / 362 du 13/07/2023 accordant dérogation aux règles d�accessibilité des ERP

sollicitée par l�université de Poitiers, représentée par sa présidente Mme LAVAL Virginie dans le cadre du réaménagement avec

reclassement en 3ème catégorie du bâtiment C12 de l�Institut Universitaire  de Technologie (IUT) situé au 14 Allée Jean Monnet à

Poitiers.

24



DDT 86 - 86-2023-07-13-00005 - Arrêté DDT / SHUT / 362 du 13/07/2023 accordant dérogation aux règles d�accessibilité des ERP

sollicitée par l�université de Poitiers, représentée par sa présidente Mme LAVAL Virginie dans le cadre du réaménagement avec

reclassement en 3ème catégorie du bâtiment C12 de l�Institut Universitaire  de Technologie (IUT) situé au 14 Allée Jean Monnet à

Poitiers.

25



DDT 86

86-2023-07-21-00001

Arrêté portant dérogation à l�interdiction de

circulation des véhicules de transport de

marchandises à certaines périodes pour les

véhicules de plus de 7,5 tonnes de PTAC

exploités par les Transports Location MOREAU

(TLM) de SAINT GERMAIN (86) pour le compte

de

Cosmétique Active Production (L�OREAL)

domiciliée à La ROCHE POSAY (86).

DDT 86 - 86-2023-07-21-00001 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de circulation des véhicules de transport de marchandises

à certaines périodes pour les véhicules de plus de 7,5 tonnes de PTAC exploités par les Transports Location MOREAU (TLM) de SAINT

GERMAIN (86) pour le compte de

Cosmétique Active Production (L�OREAL) domiciliée à La ROCHE POSAY (86).

26



Direction départementale des territoires

Service Prévention des Risques et Animation Territoriale
Unité Cadre de Vie Sécurité Routière

Arrêté n° 2023 – DDT – 363
portant dérogation à l’interdiction de circulation des véhicules de transport de marchandises

à certaines périodes pour les véhicules de plus de 7,5 tonnes de PTAC exploités par les
Transports Location MOREAU (TLM) de SAINT GERMAIN (86) pour le compte de
Cosmétique Active Production (L’OREAL) domiciliée à La ROCHE POSAY (86).

Le préfet de la Vienne

VU le Code général des collectivités territoriales, notamment son article L. 2215-1 ;

VU le Code de la route, notamment son article R. 411-18 ;

VU la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des 
départements et des régions, notamment son article 34 ;

VU le décret n° 97-34 du 15 janvier 1997 modifié relatif à la déconcentration des décisions  
administratives individuelles ;

VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des Préfets, à l'organisation et à
l'action des services de l'État dans les régions et les départements ;

VU l’arrêté interministériel du 16 avril 2021 relatif à l’interdiction de circulation des véhicules de
transport de marchandises à certaines périodes et notamment son article 5 - II - alinéa 3;

VU l'arrêté n°  2023-07-SGC en date du 19 juin  2023 donnant  délégation  de signature  de
Monsieur le préfet à Monsieur Benoît  PRÉVOST REVOL, Directeur Départemental des
territoires de la Vienne ;

VU la décision 2023-DDT-16 en date du 26 juin 2023, donnant délégation de signature du
Directeur Départemental des Territoires aux agents de la Directi onDépartementale des 
Territoires de la Vienne ;

VU la demande présentée le 21 juillet 2023 par les Transports Location MOREAU.

Considérant  que  la  circulation  des  véhicules  exploités  par  la société  de  Transports  Location
MOREAU pour  le  compte de COSMETIQUE ACTIVE PRODUCTION (L’OREAL)  est  destinée à
assurer  le  transport  de  marchandises  nécessaires  au  fonctionnement  en  service  continu  de
certains services ou unités de production.

Sur proposition du directeur départemental des territoires.

DDT 86 - 86-2023-07-21-00001 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de circulation des véhicules de transport de marchandises

à certaines périodes pour les véhicules de plus de 7,5 tonnes de PTAC exploités par les Transports Location MOREAU (TLM) de SAINT

GERMAIN (86) pour le compte de

Cosmétique Active Production (L�OREAL) domiciliée à La ROCHE POSAY (86).

27



ARRÊTE

ARTICLE 1 :

Les véhicules exploités par la  société  de Transports  Location MOREAU domiciliée à  RN 151 –
86270 SAINT-GERMAIN, dont  les caractéristiques figurent  en annexe au présent  arrêté,  sont
autorisés à circuler en dérogation aux articles 1 et 2 de l'arrêté ministériel du 16 avril 2021 relatif
aux  interdictions  générales  et  complémentaires  de  circulation  des  véhicules  de  transport  de
marchandises de plus de 7,5 tonnes de PTAC.

ARTICLE 2 : 

Cette dérogation est accordée pour la période du 22 juillet au 31 décembre 2023 afin d’effectuer
des transports d’eau thermale entre le département de la Vienne (86) et le département de l’Allier
(03) au départ et au retour des sites suivants :

- Départ des Transports Location MOREAU domicilié à RN 151, 86310 SAINT-GERMAIN pour
chargement au site Cosmétique, Avenue René Levailler 86270 La Roche Posay et livraison au
site CAP VICHY à CREUZIER LE VIEUX (03300) pour le compte de L’OREAL.

ARTICLE 3 : 

Le  responsable  du  véhicule  doit  pouvoir  justifier,  en  cas  de  contrôle  auprès  des  agents  de
l’autorité  compétente,  de la  conformité du transport  effectué au regard des dispositions  de la
présente dérogation.

Une copie du présent arrêté et de son annexe, doit se trouver à bord du véhicule.

ARTICLE 4 : 

Les autorités préfectorales compétentes, sont chargés de l'exécution du présent arrêté qui sera
notifié au responsable légal de la société de Transports Location MOREAU.

Fait à POITIERS, le 21 juillet 2023

Pour le Préfet du département de la Vienne
et par Délégation,

Pour le Directeur Départemental des territoires
Le Responsable du Cadre de Vie Sécurité Routière

F. BERNERON

DDT 86 - 86-2023-07-21-00001 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de circulation des véhicules de transport de marchandises

à certaines périodes pour les véhicules de plus de 7,5 tonnes de PTAC exploités par les Transports Location MOREAU (TLM) de SAINT

GERMAIN (86) pour le compte de

Cosmétique Active Production (L�OREAL) domiciliée à La ROCHE POSAY (86).

28



ANNEXE 

à l'Arrêté Préfectoral N° 2023 – DDT – 363 du 22 juillet 2023 
Article R. 411-18 du Code de la route – Article 5 de l'arrêté interministériel du 16 avril 2021

Dérogation préfectorale à titre temporaire aux interdictions de circulations générales et
complémentaires prévues par les articles 1 et 2 de l'arrêté ministériel du 16 avril 2021

VÉHICULES CONCERNÉS

N° IMMATRICULATION – TRACTEUR

GC-807-JM 

N° IMMATRICULATION – SEMI-REMORQUE

GD-253-BM 

ITINÉRAIRES CONCERNÉS

DÉPARTEMENT DE
DÉPART

(préciser à vide ou en
charge)

DÉPARTEMENT DE
CHARGEMENT

DÉPARTEMENT DE
DÉCHARGEMENT

DÉPARTEMENT DE
RETOUR

(préciser à vide ou en
charge)

VIENNE

SAINT GERMAIN 86 310

VIENNE

LA ROCHE POSAY
86 270

ALLIER

CREUZIER LE  VIEUX
03 300 VIENNE

Dérogation préfectorale à titre temporaire valable :

du samedi 22 juillet au dimanche 31 décembre 2023

Une copie de l'arrêté préfectoral et son annexe doivent se trouver à bord du véhicule et
pouvoir être présentés aux agents chargés du contrôle.

DDT 86 - 86-2023-07-21-00001 - Arrêté portant dérogation à l�interdiction de circulation des véhicules de transport de marchandises

à certaines périodes pour les véhicules de plus de 7,5 tonnes de PTAC exploités par les Transports Location MOREAU (TLM) de SAINT

GERMAIN (86) pour le compte de

Cosmétique Active Production (L�OREAL) domiciliée à La ROCHE POSAY (86).

29



DDT 86

86-2023-07-20-00002

Arrêté portant dérogation préfectorale à titre

temporaire à l�interdiction de circulation

des véhicules de transport de marchandises à

certaines périodes pour les véhicules de plus de

7,5 tonnes de PTAC exploités par les transports

TRB - SAS domiciliée à LIMOGES (86).

DDT 86 - 86-2023-07-20-00002 - Arrêté portant dérogation préfectorale à titre temporaire à l�interdiction de circulation

des véhicules de transport de marchandises à certaines périodes pour les véhicules de plus de 7,5 tonnes de PTAC exploités par les

transports TRB - SAS domiciliée à LIMOGES (86).

30



Direction départementale des territoires

Service Prévention des Risques et Animation Territoriale
Unité Cadre de Vie Sécurité Routière

Arrêté n° 2023 - DDT - 354
portant dérogation préfectorale à titre temporaire à l’interdiction de circulation

des véhicules de transport de marchandises à certaines périodes
pour les véhicules de plus de 7,5 tonnes de PTAC exploités
par les transports TRB - SAS domiciliée à LIMOGES (86).

Le préfet de la Vienne

VU le Code général des collectivités territoriales, notamment son article L. 2215-1 ;

VU le Code de la route, notamment son article R. 411-18 ;

VU la loi n° 82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des communes, des 
départements et des régions, notamment son article 34 ;

VU le décret n° 97-34 du 15 janvier 1997 modifié relatif à la déconcentration des décisions  
administratives individuelles ;

VU le décret n°2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des Préfets, à l'organisation et à
l'action des services de l'Etat dans les régions et les départements ;

VU l’arrêté ministériel du  16 avril 2021 relatif  à l’interdiction de circulation des véhicules de
transport de marchandises à certaines périodes et notamment l’article 5;

VU l'arrêté n°  2023-07-SGC en  date  du  19  juin  2023  donnant  délégation  de  signature  de
Monsieur  le  préfet  à Monsieur  Benoît  PRÉVOST REVOL,  Directeur  Départemental  des
territoires de la Vienne ;

VU la décision 2023-DDT-16 en date du 26 juin 2023,  donnant  délégation de signature du
Directeur  Départemental  des  Territoires  par  intérim  aux  agents  de  la  Direction
Départementale des Territoires de la Vienne ;

VU la demande présentée le 17 juillet 2023 par Les Transports TRB-SAS ;

VU l’avis favorable des services de l’État du département d’arrivée : 79 (Deux-Sèvres)

Considérant que la circulation des véhicules exploités par les transports TRB - SAS est destinée à
assurer  le  transport  des  marchandises  nécessaires  au  fonctionnement  en  service  continu  de
certains services ou unités de production.

Sur proposition du directeur départemental des territoires.

DDT 86 - 86-2023-07-20-00002 - Arrêté portant dérogation préfectorale à titre temporaire à l�interdiction de circulation

des véhicules de transport de marchandises à certaines périodes pour les véhicules de plus de 7,5 tonnes de PTAC exploités par les

transports TRB - SAS domiciliée à LIMOGES (86).

31



ARRÊTE

ARTICLE 1 :

Les  véhicules  exploités  par  les  transports  TRB  -  SAS domiciliée  à  11  Rue  Dion  Bouton  à
LIMOGES 87000, dont les caractéristiques figurent en annexe au présent arrêté, sont autorisés à
circuler  en  dérogation  aux  articles  1  et  2  de  l'arrêté  ministériel  du  16  avril  2021  relatif  aux
interdictions  de  circulation  générales  et  complémentaires  des  véhicules  de  transport  de
marchandises de plus de 7,5 tonnes de PTAC.

ARTICLE 2 :

Cette dérogation au départ et retour de Loudun (86200) est valable du 21 juillet au 31 août 2023 :

Centrale à Béton HEIDELBERG MATERIAL, Les Galuches, route de Richelieu à  LOUDUN 86200
pour chargement :
Centrale à Béton HEIDELBERG MATERIAL, Allée de Dissé à AIRVAULT 79600 
Livraison :
Cimenterie HEIDELBERG MATERIAL, 1 rue du fief d’Argent à AIRVAULT 79600

ARTICLE 3 :

Le responsable du véhicule doit pouvoir justifier, en cas de contrôle auprès des agents de l’autorité
compétente,  de la  conformité du transport  effectué au regard  des dispositions  de la  présente
dérogation.

Une copie du présent arrêté et de son annexe, doit se trouver à bord du véhicule.

ARTICLE 4 :

Les autorités préfectorales compétentes, sont chargés de l'exécution du présent arrêté qui sera
notifié au responsable légal des Transports TRB-SAS.

Fait à POITIERS, le 20 juillet 2023

Pour le Préfet du département de la Vienne
et par Délégation,

Pour le Directeur Départemental des territoires par intérim
Le Responsable de Cadre de Vie Sécurité Routière

F. BERNERON

DDT 86 - 86-2023-07-20-00002 - Arrêté portant dérogation préfectorale à titre temporaire à l�interdiction de circulation

des véhicules de transport de marchandises à certaines périodes pour les véhicules de plus de 7,5 tonnes de PTAC exploités par les

transports TRB - SAS domiciliée à LIMOGES (86).

32



ANNEXE

À L'ARRÊTÉ PRÉFECTORAL N° 2023 – DDT – 354 du 20 juillet 2023
Article R. 411-18 du Code de la route – Article 5 de l'arrêté ministériel du 16 avril 2021

Dérogation préfectorale à titre temporaire aux interdictions de circulations générales et
complémentaires prévues aux articles 1 et 2 de l'arrêté ministériel du 16 avril 2021

VÉHICULES CONCERNÉS

TYPE MARQUE PTAC/PTRA N°IMMATRICULATION

AROC MERCEDES BENZ 32 000 FY 620 MY

AROC MERCEDES BENZ 32 000 EJ 628 EW

ITINÉRAIRES CONCERNÉS

DÉPARTEMENT DE
DÉPART

(préciser à vide ou en
charge)

VIENNE

DÉPARTEMENT
D’ARRIVÉE

AIRVAULT
DEUX-SEVRES (79)

DÉPARTEMENT DE
RETOUR

(préciser à vide ou en
charge)

VIENNE

Dérogation préfectorale à titre temporaire valable :

du 21 juillet 2023 au 31 août 2023

Une copie de l'arrêté préfectoral et son annexe doivent se trouver à bord du véhicule et
pouvoir être présentés aux agents chargés du contrôle.

DDT 86 - 86-2023-07-20-00002 - Arrêté portant dérogation préfectorale à titre temporaire à l�interdiction de circulation

des véhicules de transport de marchandises à certaines périodes pour les véhicules de plus de 7,5 tonnes de PTAC exploités par les

transports TRB - SAS domiciliée à LIMOGES (86).

33



DREAL Nouvelle Aquitaine

86-2023-07-17-00005

décision subdélégation de signature dreal Vienne

08 2023

DREAL Nouvelle Aquitaine - 86-2023-07-17-00005 - décision subdélégation de signature dreal Vienne 08 2023 34



Direction régionale de l’environnement,
de l’aménagement et du logement

Nouvelle - Aquitaine

DÉCISION
subdélégation de signature aux agents de la DREAL Nouvelle-Aquitaine

Département de la Vienne

La directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement,

VU l’article 43 du décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et
à l’action des services de l’État, dans les régions et les départements ;
VU le décret du 15 février 2022 nommant Monsieur Jean-Marie GIRIER, préfet de la Vienne ;
VU l’arrêté du préfet de la région Nouvelle-Aquitaine n°2016-016 du 5 janvier 2016 portant organisation
de la direction régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-
Aquitaine ;
VU l’arrêté du 5 mars 2018 nommant Mme Alice-Anne  MÉDARD directrice régionale de l’environne-
ment de l’aménagement et du logement de la région Nouvelle-Aquitaine ;
VU l’arrêté du préfet de la Vienne du 7 mars 2022 portant délégation de signature à Mme Alice-Anne
MÉDARD, directrice régionale de l’environnement, de l’aménagement et du logement Nouvelle-Aqui-
taine ;

DÉCIDE

ARTICLE 1 :  En cas d'absence ou d’empêchement de Mme  Alice-Anne MÉDARD, directrice régionale
de  l'environnement,  de  l'aménagement  et  du  logement  de  la  région  Nouvelle-Aquitaine,  la
délégation de signature qui lui a été conférée sera exercée par M. David GOUTX, directeur délégué, à
l’exception des actes relatifs à sa situation personnelle.

Dans le cadre de leurs attributions respectives et par référence à l'annexe 1 ci-jointe, une subdélégation
de signature permanente est donnée aux adjoints ci-après mentionnés pour les courriers de service et
pour les décisions qui leur sont associés comme ci-après : 
 Isabelle LASMOLES : code F5
 Jacques REGAD : codes B1 à B8, F1 à F4

En cas d’absence ou d’empêchement de l’un des adjoints, chacun des autres adjoints pourra signer
dans le domaine de délégation de l’adjoint absent ou empêché. Cette capacité est également donnée
à Éric SIGALAS, directeur adjoint.

ARTICLE 2 : Dans le cadre de leurs attributions respectives et par référence à l'annexe 1 ci-jointe, une
subdélégation de signature est donnée aux agents ci-après mentionnés pour les courriers de service et
pour les décisions qui leur sont associés comme ci-après :

Pour le Service Environnement Industriel (SEI)
Samuel DELCOURT, chef de service : codes A, B1 à B8, C, D, G1
Hervé PAWLACZYK, adjoint au chef de service : codes A, B1 à B8, C, D, G1

1/7

DREAL Nouvelle Aquitaine - 86-2023-07-17-00005 - décision subdélégation de signature dreal Vienne 08 2023 35



Département sécurité industrielle
Cédric MONTASSIER, chef de la division risques accidentels : code A, G1
Eric MOULARD, chef de la division équipements sous pression : codes A, C, G1
Annick DE MENORVAL, cheffe de la division canalisations et coordonnatrice du pôle CANA : code C

Département risques chroniques
Christophe MARTIN, chef du département : code A, G1
Céline FANZY, adjointe au chef du département : code A, G1 
Jacques GERMAIN, chargé de mission Carrières : code A3, A4

Département énergie sol et sous-sol
David SANTI, chef du département : codes B1 à B8, A, G1
Monique ALLAUX, adjointe au chef du département et cheffe de la division mines et géothermie :
codes B1 à B8, A, G1
Julien MORIN, chef de la division énergie : code B1 à B8, A4
Christophe SIMBELIE, chef de la division mines et après mines U : codes A3, A4

Pôle pilotage, réglementation et véhicules
Fabrice HERVE, chef de pôle : code D
Stéphanie HUGON, coordinatrice régionale véhicules : code D

Pour le Service des Risques Naturels et Hydrauliques (SRNH)
Pierre-Paul GABRIELLI, chef de service : codes B9, B10, E
Laëtitia NICOLAY, adjointe au chef de service : codes B9, B10, E

Département risques naturels
Agnès CHEVALIER, cheffe du département : code E1

Département ouvrages hydrauliques
Jean HUART, chef du département : code B9, B10, E2
Chrystelle FREMAUX adjointe au chef de département : codes B9, B10, E2 

Département Hydrométrie et Prévision des Crues Gironde-Adour-Dordogne
Yan LACAZE, chef du département : code E1
Sylvain CHESNEAU, adjoint au chef du département : code E1

Département Hydrométrie et Prévision des Crues Vienne-Charente-Atlantique
Isabelle LEVAVASSEUR, cheffe du département : code E1
Pascal VILLENAVE adjoint à la cheffe du département : code E1

Pour le Service Patrimoine Naturel (SPN)
Fabrice CYTERMANN, chef de service : codes F1 à F4
Bénédicte GUERINEL, adjointe au chef de service : codes F1 à F4

Département appui support et transversalités
Alain MOUNIER, chef du département : codes F1 à F3

2/7

DREAL Nouvelle Aquitaine - 86-2023-07-17-00005 - décision subdélégation de signature dreal Vienne 08 2023 36



Département Biodiversité Continuité et espaces naturels
Alain VEROT, chef du département : code F1 à F2
Sophie KERLOC’H, adjointe au chef de département : code F1 à F2

Département Biodiversité, espèces et connaissance
Julien PELLETANGE, chef du département  : codes F1 à F2, F4
Vincent DORDAIN, adjoint au chef du département : codes F1 à F2, F4
Maylis GUINAUDEAU, chargée de mission conservation et restauration espèces menacées et CITES :
codes F1 à F2
Julie MARCINKOWSKI, chargée de mission conservation et restauration espèces menacées : code F4,
uniquement pour les dérogations à but scientifique et assimilées

Département eau et ressources minérales
Claire CASTAGNEDE-IRAOLA, cheffe du département: code F3
Hervé TREHEIN, adjoint à la cheffe du département : code F3

Pour le Service Aménagement, Habitat, Paysage et Littoral (SAHPL)
Valérie PEREIRA-MARTINEAU, cheffe de service : code F5
Jennifer LIEGEOIS-GACHELIN, adjointes à la cheffe de service : code F5

Département aménagement, paysage et littoral
Christophe BELOT, chef du département  : code F5
Bruno LIENARD, adjoint au chef du département : code F5

Pour l’unité bi-départementale Charente-Vienne     
Jean-François MORAS, chef de l’unité bi-départementale : codes A, D (sauf D2-s et D4-s), D5, G1
Marc VIEL, adjoint au chef de l'unité bi-départementale: codes A, D (sauf D2-s et D4-s), D5, G1
Nicolas BLANCHET, responsable de la cellule véhicules Charente-Vienne : codes D (sauf D2-s, D4-s et
D5)
Khalid KSIBI, Thierry LECIRE, Martial BALOGE, techniciens véhicules : codes D (sauf D2-s, D4-s et D5)
Loïc STEPHANT, responsable de la subdivision environnement RTCD : codes A, G1
Eric LOISEL, responsable de subdivision environnement El16 :codes A, G1 
Pierre BUSSON, responsable de la subdivision El86: codes A, G1
Stéphane FAUVAUD, responsable de la subdivision environnement CDE 16 : codes A, G1

ARTICLE  3 :  La  présente  décision  abroge  la  décision  du  27  juin  2023  donnant  subdélégation  de
signature à certains agents de la DREAL Nouvelle Aquitaine – département de la Vienne.

3/7

DREAL Nouvelle Aquitaine - 86-2023-07-17-00005 - décision subdélégation de signature dreal Vienne 08 2023 37



ARTICLE 4 : La présente décision est exécutoire à compter du lendemain de sa publication au recueil
des actes administratifs de la Vienne.

Poitiers, le 17 juillet 2023

La directrice régionale de l’environne-
ment, de l’aménagement et du logement

Nouvelle-Aquitaine 

Alice-Anne MÉDARD

4/7

DREAL Nouvelle Aquitaine - 86-2023-07-17-00005 - décision subdélégation de signature dreal Vienne 08 2023 38



— ANNEXE 1–

N° de
code

Nature des décisions déléguées Références

A - ENVIRONNEMENT INDUSTRIEL
A1 Les actes relatifs à la surveillance et au contrôle des transferts trans-

frontaliers de déchets,
Code de l’envi-
ronnement, code
minier, code du 
travail

A2 Les actes relatifs à la validation des émissions annuelles de CO2 dé-
clarées dans le cadre du système d’échange de quotas d’émission de
gaz à effet de serre,

A3 Tout acte en lien avec l’instruction de dossiers relatifs aux installa-
tions classées pour la protection de l’environnement et de dossiers
instruits au titre du code minier, à l’exception des arrêtés préfecto-
raux (autorisation, prescriptions complémentaires, sanction , mise en
demeure),

A4 La saisine de l’autorité environnementale sur les projets ICPE, mines
et ouvrages électriques, en application de l’article R 122-7 du code de
l’environnement,

A5 Toutes les décisions individuelles prévues par le titre 1er du livre V du
code de l’environnement, suite à un examen au cas par cas prévu
dans  le  cadre  de  l'article  L122-1  du  code  de  l’environnement,  et
notamment  les  articles  R122-2  et  R122-3 ;  sauf  les  décisions
concernant les dossiers soumis à étude d’impact.

B- ÉNERGIE
B1

Les courriers relatifs à la justification technico-économique des ou-
vrages, en application de la circulaire Fontaine du 9 septembre 2002,

B2 Les courriers relatifs à la concertation préalable en application de la
circulaire Fontaine du 9 septembre 2002,

B3 Les courriers liés à l’instruction des procédures de déclaration d’utili-
té publique, de servitudes et à l’approbation de projet pour les ou-
vrages de transport et de distribution d’électricité en application du
code de l’énergie livre III,

B4 Les décisions d’approbation de projet pour les ouvrages de transport
et de distribution d’électricité en application du code de l’énergie
livre III,

B5 Production d’électricité à partir d’énergie renouvelable,
– Les décisions accordant ou refusant les certificats ouvrant droit à
l’obligation d’achat pour les demandes déposées antérieurement au
30 mai 2016, en application du code de l’énergie livre III,
– Les courriers relatifs à l’obligation d’achat et au complément de ré-
munération,

B6 Les documents liés à l’instruction des procédures relatives au trans-
port et à la distribution de gaz naturel, à la maîtrise de l’énergie,

DREAL Nouvelle Aquitaine - 86-2023-07-17-00005 - décision subdélégation de signature dreal Vienne 08 2023 39



N° de
code

Nature des décisions déléguées Références

B7 Les  courriers  relatifs  au  contrôle  technique  des  ouvrages  et  au
contrôle des champs électromagnétiques en application du code de
l’énergie livre III,

B8 Les courriers et documents relatifs à l’élaboration des listes d’usagers
prioritaires des réseaux d’électricité, dans le cadre des consignes gé-
nérales de délestages (arrêté du 05 juillet 1990), et des réseaux de gaz
assurant des missions d’intérêt général (arrêté du 19 mai 2008)

B9 Les actes relatifs à l’attribution, la gestion et la fin d’une concession 
hydroélectrique,

B10 Les actes relatifs à l’instruction des déclarations d’augmentation de 
puissance des installations hydroélectriques.

C - SÉCURITÉ INDUSTRIELLE
C1

Appareils à pression : les décisions prises en application du chapitre
Ier du titre VII du livre I, du chapitre VII du titre V du livre V du code
de l’environnement ou des textes d’application de cette partie du
code de l’environnement, et concernant :
– les mises en demeure,
– les habilitations de portée locale des services d’inspection des utili-
sateurs pour le suivi en service des appareils à pression prévues à l’ar-
ticle R.557-4-1 du code de l’environnement,
– les aménagements.

C2 Canalisations de transport de matières dangereuses (gaz, hydrocar-
bures, produits chimiques) :
– les décisions d’accord ou de refus d’aménagement aux dispositions
de l’arrêté du 05 mars 2014, en application du livre V, titre V, chapitre
V du code de l’environnement,
– l’information du transporteur de la procédure administrative à te-
nir au sujet de son projet de modification de son ouvrage, en appli-
cation de l’article R 555.24 du code de l’environnement.

D- TRANSPORTS

D1 Délivrance des autorisations de mise en circulation de véhicules :
– véhicules de transport en commun,
– véhicules spécialisés dans les opérations de remorquage,
– véhicules de transport de matière dangereuse,

D2-s Réceptions en série (RPT, NKS, agrément de prototype)

D2-u Réceptions à titre isolé, réceptions individuelles et identifications de
véhicules,

D3 Surveillance  des  centres  de  contrôle  de  véhicules  légers  et  poids
lourds, et des contrôleurs techniques

D4-a Agrément  des  centres  de  contrôle  de  véhicules  légers  et  poids

DREAL Nouvelle Aquitaine - 86-2023-07-17-00005 - décision subdélégation de signature dreal Vienne 08 2023 40



N° de
code

Nature des décisions déléguées Références

lourds, et des contrôleurs techniques,

D4-s Sanction des centres de contrôle de véhicules légers et poids lourds,
et des contrôleurs techniques,

D5 Désignation d’un expert  chargé d’effectuer la visite technique an-
nuelle des petits trains routiers.

E -            RISQUES NATURELS ET SÉCURITÉ DES OUVRAGES HYDRAU  -  
LIQUES

E1
Les études, évaluations et expertises en matière de risques naturels,

E2 Les  actes  relatifs  au  contrôle  de  la  sécurité  des  ouvrages
hydrauliques,  à  l’exception  de  ceux  portant  mise  en  demeure  ou
sanctions administratives

F - PROTECTION DE LA NATURE

F1 Les documents administratifs et décisions prévus dans le cadre de
l’application de la convention sur le commerce international des es-
pèces de faune et flore menacées d’extinction, des règlements com-
munautaires correspondants et de leurs textes d’application (CITES),

F2 les décisions relatives au transport de spécimens d’espèces animales
simultanément inscrites dans les annexes du règlement CE n°338/97
sus-visé, et protégés au niveau national par les arrêtés pris pour l’ap-
plication des articles L411-1 et L411-2 du code de l’environnement, 

F3 La conduite des procédures de transaction pénale, en matière de po-
lice de l’eau et de police de la pêche en eau douce.

F4 Les dérogations exceptionnelles au titre de l’article L.411-2 du code
de l’environnement, les avis de la DREAL transmis au conseil national
de protection de la nature (CNPN) ou au conseil scientifique régional
du  patrimoine  naturel  (CSRPN),  et  les  transmissions  des  avis  du
CNPN aux pétitionnaires ou du CSRPN, y compris dans le cadre de
l'instruction des autorisations environnementales.

F5 L’instruction des dossiers relatifs aux sites classés et sites inscrits, y
compris dans le cadre de l’instruction des autorisations environne-
mentales.

G– AUTORISATION ENVIRONNEMENTALE

G1 Les actes relatifs à l’instruction des autorisations environnementales
et des certificats de projet dans les conditions fixées par le chapitre
unique du titre VIII du livre Ier du code de l’environnement, en quali-
té de chef de service de l’État chargé de l’inspection des installations
classées (articles R 181-2 et R 181 -3 du code de l’environnement).

DREAL Nouvelle Aquitaine - 86-2023-07-17-00005 - décision subdélégation de signature dreal Vienne 08 2023 41



PREFECTURE de la VIENNE

86-2023-07-20-00001

Arrêté du 20 juillet 2023 portant réquisition des

médecins libéraux du secteur de

CHATELLERAULT

pour assurer la permanence des soins

ambulatoires

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-07-20-00001 - Arrêté du 20 juillet 2023 portant réquisition des médecins libéraux du secteur de

CHATELLERAULT

pour assurer la permanence des soins ambulatoires

42



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-07-20-00001 - Arrêté du 20 juillet 2023 portant réquisition des médecins libéraux du secteur de

CHATELLERAULT

pour assurer la permanence des soins ambulatoires

43



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-07-20-00001 - Arrêté du 20 juillet 2023 portant réquisition des médecins libéraux du secteur de

CHATELLERAULT

pour assurer la permanence des soins ambulatoires

44



PREFECTURE de la VIENNE

86-2023-07-18-00005

Arrêté N° 2023/CAB/293 en date du 18 juillet

2023

portant autorisation d�un système de

vidéo-protection sur le site de Le Biard , 19 rue

des Alisiers, 86580 BIARD

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-07-18-00005 - Arrêté N° 2023/CAB/293 en date du 18 juillet 2023

portant autorisation d�un système de vidéo-protection sur le site de Le Biard , 19 rue des Alisiers, 86580 BIARD 45



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-07-18-00005 - Arrêté N° 2023/CAB/293 en date du 18 juillet 2023

portant autorisation d�un système de vidéo-protection sur le site de Le Biard , 19 rue des Alisiers, 86580 BIARD 46



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-07-18-00005 - Arrêté N° 2023/CAB/293 en date du 18 juillet 2023

portant autorisation d�un système de vidéo-protection sur le site de Le Biard , 19 rue des Alisiers, 86580 BIARD 47



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-07-18-00005 - Arrêté N° 2023/CAB/293 en date du 18 juillet 2023

portant autorisation d�un système de vidéo-protection sur le site de Le Biard , 19 rue des Alisiers, 86580 BIARD 48



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-07-18-00005 - Arrêté N° 2023/CAB/293 en date du 18 juillet 2023

portant autorisation d�un système de vidéo-protection sur le site de Le Biard , 19 rue des Alisiers, 86580 BIARD 49



PREFECTURE de la VIENNE

86-2023-07-18-00006

Arrêté N° 2023/CAB/294 en date du 18 juillet

2023

portant autorisation d�un système de

vidéo-protection sur le site de La Boussole

(SEBADRI chez Jean-Mi) - 1480 route de Limoges,

86550 MIGNALOUX-BEAUVOIR

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-07-18-00006 - Arrêté N° 2023/CAB/294 en date du 18 juillet 2023

portant autorisation d�un système de vidéo-protection sur le site de La Boussole (SEBADRI chez Jean-Mi) - 1480 route de Limoges,

86550 MIGNALOUX-BEAUVOIR

50



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-07-18-00006 - Arrêté N° 2023/CAB/294 en date du 18 juillet 2023

portant autorisation d�un système de vidéo-protection sur le site de La Boussole (SEBADRI chez Jean-Mi) - 1480 route de Limoges,

86550 MIGNALOUX-BEAUVOIR

51



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-07-18-00006 - Arrêté N° 2023/CAB/294 en date du 18 juillet 2023

portant autorisation d�un système de vidéo-protection sur le site de La Boussole (SEBADRI chez Jean-Mi) - 1480 route de Limoges,

86550 MIGNALOUX-BEAUVOIR

52



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-07-18-00006 - Arrêté N° 2023/CAB/294 en date du 18 juillet 2023

portant autorisation d�un système de vidéo-protection sur le site de La Boussole (SEBADRI chez Jean-Mi) - 1480 route de Limoges,

86550 MIGNALOUX-BEAUVOIR

53



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-07-18-00006 - Arrêté N° 2023/CAB/294 en date du 18 juillet 2023

portant autorisation d�un système de vidéo-protection sur le site de La Boussole (SEBADRI chez Jean-Mi) - 1480 route de Limoges,

86550 MIGNALOUX-BEAUVOIR

54



PREFECTURE de la VIENNE

86-2023-07-19-00002

Arrêté n°2023 DCL-BER-435 en date du 19 juillet

2023 autorisant un Spectacle Aérien Public

(S.A.P) le 23 juillet 2023 sur la plateforme

aéronautique de Couhé-Brux - aéroclub de

Couhé-Brux et du Civraisien - situé sur le

territoire de la commune de Brux.

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-07-19-00002 - Arrêté n°2023 DCL-BER-435 en date du 19 juillet 2023 autorisant un Spectacle

Aérien Public (S.A.P) le 23 juillet 2023 sur la plateforme aéronautique de Couhé-Brux - aéroclub de Couhé-Brux et du Civraisien - situé

sur le territoire de la commune de Brux.

55



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-07-19-00002 - Arrêté n°2023 DCL-BER-435 en date du 19 juillet 2023 autorisant un Spectacle

Aérien Public (S.A.P) le 23 juillet 2023 sur la plateforme aéronautique de Couhé-Brux - aéroclub de Couhé-Brux et du Civraisien - situé

sur le territoire de la commune de Brux.

56



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-07-19-00002 - Arrêté n°2023 DCL-BER-435 en date du 19 juillet 2023 autorisant un Spectacle

Aérien Public (S.A.P) le 23 juillet 2023 sur la plateforme aéronautique de Couhé-Brux - aéroclub de Couhé-Brux et du Civraisien - situé

sur le territoire de la commune de Brux.

57



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-07-19-00002 - Arrêté n°2023 DCL-BER-435 en date du 19 juillet 2023 autorisant un Spectacle

Aérien Public (S.A.P) le 23 juillet 2023 sur la plateforme aéronautique de Couhé-Brux - aéroclub de Couhé-Brux et du Civraisien - situé

sur le territoire de la commune de Brux.

58



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-07-19-00002 - Arrêté n°2023 DCL-BER-435 en date du 19 juillet 2023 autorisant un Spectacle

Aérien Public (S.A.P) le 23 juillet 2023 sur la plateforme aéronautique de Couhé-Brux - aéroclub de Couhé-Brux et du Civraisien - situé

sur le territoire de la commune de Brux.

59



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-07-19-00002 - Arrêté n°2023 DCL-BER-435 en date du 19 juillet 2023 autorisant un Spectacle

Aérien Public (S.A.P) le 23 juillet 2023 sur la plateforme aéronautique de Couhé-Brux - aéroclub de Couhé-Brux et du Civraisien - situé

sur le territoire de la commune de Brux.

60



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-07-19-00002 - Arrêté n°2023 DCL-BER-435 en date du 19 juillet 2023 autorisant un Spectacle

Aérien Public (S.A.P) le 23 juillet 2023 sur la plateforme aéronautique de Couhé-Brux - aéroclub de Couhé-Brux et du Civraisien - situé

sur le territoire de la commune de Brux.

61



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-07-19-00002 - Arrêté n°2023 DCL-BER-435 en date du 19 juillet 2023 autorisant un Spectacle

Aérien Public (S.A.P) le 23 juillet 2023 sur la plateforme aéronautique de Couhé-Brux - aéroclub de Couhé-Brux et du Civraisien - situé

sur le territoire de la commune de Brux.

62



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-07-19-00002 - Arrêté n°2023 DCL-BER-435 en date du 19 juillet 2023 autorisant un Spectacle

Aérien Public (S.A.P) le 23 juillet 2023 sur la plateforme aéronautique de Couhé-Brux - aéroclub de Couhé-Brux et du Civraisien - situé

sur le territoire de la commune de Brux.

63



PREFECTURE de la VIENNE

86-2023-07-18-00009

Arrêté portant  habilitation La Maison des

obsèques 23 rue Gustave Eiffel à Poitiers

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-07-18-00009 - Arrêté portant  habilitation La Maison des obsèques 23 rue Gustave Eiffel à Poitiers 64



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-07-18-00009 - Arrêté portant  habilitation La Maison des obsèques 23 rue Gustave Eiffel à Poitiers 65



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-07-18-00009 - Arrêté portant  habilitation La Maison des obsèques 23 rue Gustave Eiffel à Poitiers 66



PREFECTURE de la VIENNE

86-2023-07-19-00007

AP 2023-DCPPAT/BE-127

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-07-19-00007 - AP 2023-DCPPAT/BE-127 67



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-07-19-00007 - AP 2023-DCPPAT/BE-127 68



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-07-19-00007 - AP 2023-DCPPAT/BE-127 69



PREFECTURE de la VIENNE

86-2023-07-18-00007

AP N°2023-DCCPAT/BE-124 MODIFICATIF

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-07-18-00007 - AP N°2023-DCCPAT/BE-124 MODIFICATIF 70



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-07-18-00007 - AP N°2023-DCCPAT/BE-124 MODIFICATIF 71



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-07-18-00007 - AP N°2023-DCCPAT/BE-124 MODIFICATIF 72



PREFECTURE de la VIENNE

86-2023-07-18-00008

AP N°2023-DCPPAT/BE- 125 portant habilitation

CC-86/2023-001

PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-07-18-00008 - AP N°2023-DCPPAT/BE- 125 portant habilitation CC-86/2023-001 73



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-07-18-00008 - AP N°2023-DCPPAT/BE- 125 portant habilitation CC-86/2023-001 74



PREFECTURE de la VIENNE - 86-2023-07-18-00008 - AP N°2023-DCPPAT/BE- 125 portant habilitation CC-86/2023-001 75



UDAP

86-2023-07-11-00010

DP08603123X0031

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans

un classé pour les travaux ne relevant pas d'une

autorisation du ministre chargé des sites

UDAP - 86-2023-07-11-00010 - DP08603123X0031

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé des

sites

76



DIRECTION RÉGIONALE DES AFFAIRES CULTURELLES NOUVELLE-
AQUITAINE

Unité Départementale de l'Architecture et du Patrimoine de la Vienne

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne
relevant pas d'une autorisation du ministre chargé des sites

 
Le préfet ,

 
Vu le code de l'environnement, notamment les articles L.341-10 et R.341-10 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action
des services de l'État dans les régions et départements, notamment son article 43 ;

Vu le décret n°2010-633 du 8 juin 2010 modifié relatif à l'organisation et aux missions des directions régionales
des affaires culturelles ;

Vu l'arrêté portant délégation de signature du préfet ;

Vu l'avis de l'Architecte des Bâtiments de France,

ARRÊTE
 
L'autorisation de travaux relative à la demande n°DP 086031 23 X0031 U8601 déposée par Monsieur ROCHER
Philippe est accordée sous réserve du respect des prescriptions suivantes:

 

Afin de conserver les caractéristiques du site classé de la Vallée de la Vienne et notamment sur cette lisière de
boisement concernée :
- un prélèvement sélectif inférieur à 30 % sera permis afin de ne pas avoir de vides dans les parcelles boisées
qui se trouvent en lisière du reste du boisement ;
- pour les arbres situés au niveau des câbles du réseau téléphonique et pour raison de sécurité, un simple
élagage sera réalisé ou, le cas échéant, un abattage limité pour les arbres les plus proches des câbles
(sélection des arbres tordus ou mal formés) ;
- la partie la plus fine de cette parcelle mis à part les arbres mal formés ne devra pas comporter de coupe
supplémentaire, même sélective.
 
La date opposable de l'arrêté est celle de la publication au recueil des actes administratifs de la préfecture de la
Vienne.
 
Par subdélégation à la Cheffe de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine de la Vienne

 

Unité Départementale de l'Architecture et du Patrimoine de la Vienne - Hôtel de Rochefort, 102 Grand’Rue, 86020 Poitiers CEDEX

05 49 55 63 27 - udap.vienne@culture.gouv.fr

Page 1 sur 2
UDAP - 86-2023-07-11-00010 - DP08603123X0031

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé des

sites

77



                                                                                            Fait à Poitiers

Pour le Préfet et par délégation,

L'Architecte des Bâtiments de France

Corinne GUYOT

 
En cas de désaccord, la présente décision peut faire l'objet d'un recours gracieux auprès du préfet ou d'un
recours hiérarchique auprès du ministre chargé des sites dans un délai de deux mois à compter de la notification
de la décision. Le silence gardé pendant plus de deux mois par le préfet ou le ministre chargé des sites vaut
décision de rejet. Un recours contentieux devant le tribunal administratif compétent peut être formé dans les
deux mois à compter de la notification de la présente décision.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Unité Départementale de l'Architecture et du Patrimoine de la Vienne - Hôtel de Rochefort, 102 Grand’Rue, 86020 Poitiers CEDEX
05 49 55 63 27 - udap.vienne@culture.gouv.fr

Page 2 sur 2

UDAP - 86-2023-07-11-00010 - DP08603123X0031

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé des

sites

78



UDAP

86-2023-07-11-00009

DP08612023S0014

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans

un site classé pour les travaux ne relevant pas

d'une autorisation du ministre chargé des sites

UDAP - 86-2023-07-11-00009 - DP08612023S0014

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

79



DIRECTION RÉGIONALE DES AFFAIRES CULTURELLES NOUVELLE-
AQUITAINE

Unité Départementale de l'Architecture et du Patrimoine de la Vienne

ARRÊTÉ PRÉFECTORAL

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne
relevant pas d'une autorisation du ministre chargé des sites

 
Le préfet ,

 
Vu le code de l'environnement, notamment les articles L.341-10 et R.341-10 ;

Vu le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l'organisation et à l'action
des services de l'État dans les régions et départements, notamment son article 43 ;

Vu le décret n°2010-633 du 8 juin 2010 modifié relatif à l'organisation et aux missions des directions régionales
des affaires culturelles ;

Vu l'arrêté portant délégation de signature du préfet ;

Vu l'avis de l'Architecte des Bâtiments de France,

ARRÊTE
 
L'autorisation de travaux relative à la demande n°DP 086120 23 S0014 U8602 déposée par Collectivité
territoriale Département de la Vienne est accordée.

 

La date opposable de l'arrêté est celle de la publication au recueil des actes administratifs de la préfecture de la
Vienne.

Par subdélégation à la Cheffe de l'unité départementale de l'architecture et du patrimoine de la Vienne.

 

                                                                                            Fait à Poitiers

Pour le Préfet et par délégation,

L'Architecte des Bâtiments de France

Corinne GUYOT

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Unité Départementale de l'Architecture et du Patrimoine de la Vienne - Hôtel de Rochefort, 102 Grand’Rue, 86020 Poitiers CEDEX
05 49 55 63 27 - udap.vienne@culture.gouv.fr

Page 1 sur 1

UDAP - 86-2023-07-11-00009 - DP08612023S0014

Autorisation de travaux sur immeuble situé dans un site classé pour les travaux ne relevant pas d'une autorisation du ministre chargé

des sites

80


